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رصدخانه

چه کسی جلسه مرا شنود کرد؟!
اتهام زنی ترامپ به اوباما با ادعای شنود مکالمات تلفنی

 در ادامه جنجال ســازی های دونالد ترامپ و در تازه ترین نمونه از مواضع 
جنجالی، رئیس جمهور آمریکا همتای پیشین خود را متهم کرد که در دوره 
مبارزات انتخاباتی دســتور شنود تلفن محل اقامتش را صادر کرده است. 
برای اثبات این ادعا سندی ارائه نشده و سخنگوی اوباما آن را تکذیب کرده 
است. در این راستا، دونالد ترامپ دیروز با انتشار مجموعه ای از پیام های 
توییتری اتهام های ســنگینی متوجه باراک اوباما، رئیس جمهور پیشین 
آمریــکا کرد. او ادعا می کند به تازگی مطلع شــده کــه اوباما اندکی پیش 
از انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا دستور شــنود خطوط تلفن محل 
اقامــت اش را در »برج ترامپ« در نیویورک صادر کرده اســت. ترامپ در 
یکی از پیام های خود می پرســد: »اوباما باید به چه سطحی سقوط کرده 
باشــد که در دوران پرتقدس مبارزات انتخاباتی بگــذارد تلفن های من را 

شنود کنند«. او اوباما را »آدم بد یا مریض« خواند.
دونالــد ترامپ این ماجرا را با رســوایی »واترگیت« مقایســه کرد که در آن 
کارگذاری دستگاه های شنود به کناره گیری اجباری رئیس جمهور وقت، 
ریچارد نیکسون منجر شد. ابتدای دهه هفتاد میلادی شماری از نزدیکان 
رئیس جمهور پیشــین آمریــکا از حزب جمهوری خــواه مخفیانه و برای 
کارگذاشــتن دستگاه های شــنود وارد دفتر حزب دموکرات در ساختمان 
واترگیت شــدند. تاکنون مشخص نشــده که مبنای اتهام ها علیه باراک 
اوباما چیست و دونالد ترامپ در پیام های توییتری خود به هیچ منبع و سند 
مشــخصی که گفته هایش را تائید کند اشــاره ای نکرده است. به گزارش 
خبرگزاری آلمان، شــامگاه شنبه کوین لویس، ســخنگوی باراک اوباما 
ادعای ترامپ درباره نقش او در شنود مکالمات تلفنی اش را نادرست خواند 
و تاکید کرد که رئیس جمهور پیشین و مقام های کاخ سفید هیچ دستوری 

برای شنود هیچ یک از شهروندان آمریکا صادر نکرده اند.
با این همه ترامپ می گوید حاضر اســت شــرط ببندد که یک وکیل خوب 
می تواند درباره این واقعیت که باراک اوباما در ماه اکتبر سال گذشته و در 
بحبوحه مبارزات انتخاباتی تماس های تلفنی او را شــنود می کرده »یک 
پرونده حسابی« تهیه کند. به گزارش اشپیگل آنلاین به نظر می رسد شنود 

احتمالی برج ترامپ با بازرسی های »اف بی آی« و سرویس های امنیتی از 
این ســاختمان و نزدیکان ترامپ در سال ۲۰۱۶ مرتبط باشد که هدف آن 
تجسس درباره ارتباط های مالی با روسیه بوده است. این رسانه آلمانی زبان 
می افزاید، مطابق شواهد موجود اگر در آن زمان شنودی که ترامپ ادعا 
می کند انجام شــده باشــد ارتباطی با اوباما و کاخ ســفید ندارد و به طور 
منطقی باید دستور انجام آن از سوی رئیس »اف بی آی« صادر شده باشد.
ظاهراً یکی از هدف های ترامپ از طرح این اتهام ها کم کردن فشــارهایی 
اســت کــه او و همکارانش در هفته های اخیر به خاطر ارتباط با روســیه و 
سفیر این کشور در واشنگتن، سرگئی کیسلیاک با آن روبرو هستند. کمتر 
از یک ماه پس از ورود ترامپ به کاخ ســفید، مایکل فلین، مشــاور امنیت 
ملی او مجبور شد به خاطر افشا شدن تماسی های تلفنی اش با کیسلیاک 
کناره گیری کند. جف سشنز، وزیر دادگستری دولت ترامپ نیز متهم است 

که در جریان مبارزات انتخاباتی او دوبار با ســفیر روسیه دیدار داشته و این 
ملاقات ها را پنهان کرده اســت. ترامپ در یکی دیگر از پیام های توییتری 
خود ادعا کرد که سرگئی کیسلیاک در دولت قبلی ۲۲ بار برای گفت وگو با 
مقام های آمریکایی به کاخ ســفید رفته است. برخی تحلیلگران پیام های 
توییتری ترامپ را واکنش به افزایش فشارها بر وزیر دادگستری و برخی دیگر 
از نزدیکان او به خاطر روابط غیرشفاف با روسیه ارزیابی کرده اند. »دویچه 
وله« اخیراً در تحلیلی درباره مسائلی که دولت ترامپ اخیراً گرفتار آن ها شده، 
اشاره کرد کناره گیری مشــاور امنیتی دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
به دلیل تماس با ســرگئی کیسلیاک، سفیر روســیه در واشنگتن موضوع 
تماس ها با روسیه را به رسانه ها کشانده است. نیویورک تایمز و شبکه خبری 
سی ان ان در گزارش های جداگانه ای مدعی شده اند که به اسنادی دست 
یافته اند که حکایت از همکاری و تماس بین تیم انتخاباتی ترامپ و ماموران 

بلندپایه امنیتی روســیه دارد. نیویورک تایمز موفق شده است به فایل های 
صوتی تماس های تلفنی موجود در ســازمان های امنیتی آمریکا دســت 
یابد. هنوز روشن نیست که تماس های بین تیم انتخاباتی ترامپ با ماموران 
ارشد اطلاعاتی و مخفی روسیه به چه قصدی صورت گرفته  و مضمون این 
تماس ها چه بوده است. پس از وی نیز از پل منافورت، رئیس پیشین ستاد 
انتخاباتی ترامپ به عنوان فردی که با ماموران اطلاعاتی روسیه در تماس 
بوده ســخن به میان آمد. پلیس فدرال آمریکا پیرامون تماس های فلین با 
سفیر روسیه اقدام به تحقیق کرده است. هنوز اما دلیلی مبنی بر همکاری 
بین او و دولت روســیه در دست نیســت. پل منانفورت که گفته می شود از 
جمله کسانی اســت که با ماموران امنیتی بلندپایه روسیه در تماس بوده، 
هدایت تیم انتخاباتی دونالد ترامپ را ماه ها برعهده داشــت. پرسش های 
اصلی که هم اکنون توسط شبکه خبری سی ان ان و نیویورک تایمز دنبال 
می شود یکی این است که دونالد ترامپ از چه زمانی از تماس فلین با سرگئی 
کیسلیاک مطلع بوده و دوم اینکه چگونه ممکن است مایکل فلین، مشاور 
امنیتی ترامپ بدون اطلاع و مشورت با کسی اقدام به چنین تماسی کرده 
باشد؟ منافورت درباره اتهامات مطرح شده در روزنامه نیویورک تایمز گفته 
گاهانه با هیچ مامور بلندپایه روسیه در تماس نبوده ام و  است: »من هرگز آ
هرگز در هیچ موضوعی که به دولت روسیه یا دستگاه اداری پوتین یا موارد 
مشــابهی که امروز موضوع تحقیق و بررسی اســت، دخالتی نداشته ام«. 
سرپرســت ســابق تیم انتخاباتی دونالد ترامپ گزارش نیویــورک تایمز را 
بی اســاس خوانده است. حال آنکه بر اساس خبر منتشرشده از سوی این 
روزنامه ، سازمان های اطلاعاتی آمریکا مدت هاست که مشغول بررسی و 
تحقیق پیرامون مناسبات احتمالی نزدیکان ترامپ و دولت روسیه هستند. 
حتی گفته می شــود که مایکل فلین در همان روز نخست شروع کار دولت 
ترامپ توسط پلیس فدرال آمریکا مورد پرس و جو قرار گرفته است. نیویورک 
تایمز می نویسد، پاسخ های مایکل فلین برای ماموران اف بی آی قانع کننده 
نبوده است. به این ترتیب، به نظر می رسد ماجرای روسیه برای دولت ترامپ 

عمیق تر از آن است که به این زودی ها شاهد تمام شدن آن باشیم. 

سفر نتانیاهو به مسکو با محوریت ایران
یک شبکه خبری رژیم صهیونیستی از سفر نخست وزیر اسرائیل به روسیه و مذاکره بر سر ایران خبر داده است. بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل امروز یکشنبه در سخنانی گفت: قصد دارم ۱۶ مارس هفته آینده به مسکو سفر کنم 
تا با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روســیه درباره تلاش های ایران برای حضور دائمی در ســوریه مذاکره و رایزنی داشــته باشــم. نتانیاهو ایران را متهم کرد که در تلاش است تا جبهه ای را با اسرائیل در بلندی های جولان سوریه باز کند. 
نتانیاهو تهدید کرد که اســرائیل ممکن اســت یک حمله پیشــگیرانه را انجام دهد. نخست وزیر اسرائیل در نشست کابینه گفت: پنجشنبه با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه در مسکو دیدار خواهم کرد. یکی از مهمترین مسائلی که 
درباره آن مذاکره خواهیم کرد، تلاش ایران برای دستیابی به توافق با سوریه است. با توافق یا بدون توافق سوریه، ایران تلاش خواهد کرد تا یک حضور نظامی دائمی در سوریه داشته باشد، هم زمینی و هم دریایی. همزمان رسانه های 
اسرائیلی اعلام کردند نتانیاهو از پوتین خواهد خواست تا کمک کند ایران، سوریه را ترک کند. ماه گذشته، گزارش های تایید نشده ای منتشر شد که نشان می داد دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا با برخی کشورهای عربی خاورمیانه 
برای تشــکیل یک ائتلاف نظامی با هدف مهار نفوذ ایران در منطقه رایزنی کرده اســت. اگر این ائتلاف نظامی تشــکیل شود، یک مبنای دفاع جمعی شبیه بند 5 سازمان پیمان آتلانتیک شمالی ناتو خواهد داشت. این ائتلاف می تواند 

اطلاعات را با اسرائیل به اشتراک بگذارد، گرچه تل آویو بخشی از این ائتلاف نخواهد بود.

راهپیمایی در مارسی، جنوب فرانسه

 پرتره از مائو تسه تونگ 
در پکن

پسر آواره عراقی در اردوگاه

 نوازندگان سوریه 
در سالن آمفی تئاتر باستانی پالمیرا

  اعتراف پنتاگون 
به جنایاتش در عراق

ارتش آمریکا در تازه ترین گزارش خود اذعان کرده است که حداقل 
۲۲۰ غیرنظامی در حملاتی که از ســال ۲۰۱۴ میلادی در عراق 
و سوریه انجام شده، کشته شده اند. ارتش آمریکا روز شنبه اعلام 
کرد ۲۱ غیرنظامی در 9 حمله جداگانه که توسط ائتلاف موسوم به 
ضد داعش به رهبری آمریکا در عراق و سوریه طی ماه های نوامبر 
تا ژانویه انجام شــده، جان خود را از دست داده اند. ارتش آمریکا در 
ادامه افزود: با احتساب این آمارها، تعداد غیرنظامیانی که به طور غیر 
عمد در حملات ائتلاف از آغاز عملیات علیه تروریست های داعش 

در سال ۲۰۱۴ تاکنون کشته شده اند به ۲۲۰ نفر رسیده است.

 بازداشت پسرعموی »البغدادی« 
در موصل

نیروهای امنیتی عراق، یک تروریست داعشی را در غرب موصل 
بازداشت کردند که گفته می شود پسرعموی ابوبکر بغدادی است. 
به گفته منابع امنیتی عراق، نیروهای این کشور روز جمعه براساس 
داده های اطلاعاتی دقیق یک داعشی را در محله »الجوسق« در 
غرب موصل بازداشت کردند که گفته می شود پسرعموی ابوبکر 
بغدادی، رهبر داعش است. نیروهای امنیتی عراق این داعشی 
را به مکانی نامعلوم برده اند تا بازجویی از وی را آغاز کنند. تصاویری 
که از این فرد گرفته شده نشان می دهد که وی در حالی که دست 
و پایش بسته شده به دست نیروهای پلیس بازداشت شده است.

  سخنان ضد ایرانی 
دبیرکل اتحادیه عرب

احمــد ابوالغیط، دبیرکل ضد ایرانــی اتحادیه عرب، ایران را به 
گســترش مذهب تشــیع و صدور آن متهم کرد. وی که برنامه 
»یحدث فی مصر« در کانال ام بی سی صحبت می کرد، ایران را 
به گسترش مذهب تشیع در کشورهای عربی متهم کرد و گفت: 
» نظام ایران خود را برای تغییر مذهب سُــنی ها و تبدیل آنها به 
شیعه و حمایت از شیعیان عرب محق می داند و برای این منظور 
به هر شیوه ای متوسل می شود«. ابوالغیط همچنین گفت ایران 
دائماً برای نفوذ و سیطره حتی تا دریای مدیترانه تلاش می کند 

و حاضر است برای تحقق این هدف جانفشانی زیادی بکند.

 نامه دموکرات های آمریکایی 
درباره توافق هسته ای ایران

یک عضو مجلس نماینــدگان آمریکا در نامه ای سرگشــاده به 
رئیس جمهور این کشور در خصوص پیامدهای کنار رفتن از توافق 
هسته ای ایران و گروه ۱+5 هشدار داد. این در حالی است که به 
نظر می آید دونالد ترامپ از این تهدید خود عقب نشینی کرده است. 
بیل فاستریک عضو دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا نوشت و 
در آن نسبت به پیامدهای لغو توافق هسته ای ایران و گروه 5+۱ 
که در ژوئیه ۲۰۱5 میان این کشورها حاصل شد هشدار داد. وی 
در نامه خود با اشــاره به دستاوردهای توافق هسته ای تاکید کرد 

که اکنون با این توافق جهان امن تر شده است.
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